CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE  e  CONTRATADA  obrigam-se  a  cumprir  o  disposto  no  item  10  d  Termo  de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  o  valor  total  de  R$  1.080,00  (um  mil  oitenta

reais), conforme estabelecido na proposta apresentada pela CONTRATADA quando da realização do
procedimento licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será efetuado conforme previsto no item 13 do Termo de
Referência,  até  o 10º (décimo) dia útil  a  partir  da apresentação da Fatura/Nota Fiscal  referente ao

[...]

redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014, ou seja,  garantir a  participação exclusiva de
Microempresa e de Empresa de Pequeno Porte.

5.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

5.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 8.572,65 (oito mil, quinhentos e setenta e
dois reais e sessenta e cinco centavos).

5.8.  Os  valores  estimados  apresentados  abaixo  foram  obtidos  através  da  média  dos  orçamentos
coletados diretamente nos próprios sites de empresas de Banco de Imagens consultadas pelo Serviço de
Reprografia deste TRE-PI e por meio de um contrato público.

[...]

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa ELEVADORES
MILENIO LTDA, CNPJ: 03.539.398/0001-27, por intermédio de decisão proferida pela
Presidência da Corte no processo administrativo 0000588-37.2020.6.08.8000 (referente ao
processo físico nº 20.965/2019), a penalidade de multa no valor total de R$ 679,20
(seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos), com base na Cláusula Nona, alínea
"d", Parágrafo Primeiro, alíneas "c" e "c.1)" do Contrato - Edital de Pregão Eletrônico nº
70/2018, ficando seu representante legal, Sr. MARCELO AGUIAR DE SOUZA, NOTIFICADO
quanto à possibilidade de apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados

[...]

Licitatório nº 73/2020. CONTRATADA: GS BRANDING E SERVICOS LTDA CNPJ:
28.347.282/0001-17. OBJETO: prestação do serviço de assinatura de banco de imagens por
meio digital (internet), para atender às necessidades do Serviço de Reprografia do TRE-PI.
VALOR TOTAL: R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob
Elemento de Despesa n° 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data fixada na Ordem de Serviço.